de 2010, pela Lei Complementar nº 688, de 24 de fevereiro de 2012, pela Lei 

Complementar nº 710, de 27 de março de 2013, pela Lei Complementar nº 750, de 

20 de março de 2014, pela Lei Complementar nº 786, de 27 de março de 2015, e 

pela Lei Complementar nº 896, de 29 de março de 2018, ficam reajustados de R$ 

162,00 (cento e sessenta e dois reais) para R$ 212,00 (duzentos e doze reais) e de 

R$253,00 (duzentos e cinquenta e três reais) para R$ 303,00 (trezentos e três 

reais), respectivamente. 

Art. 4º - A data-base do reajuste salarial dos servidores 

municipais em atividade da Prefeitura Municipal de São Vicente, da Caixa de 

Saúde e Pecúlio dos Servidores Municipais, do Instituto de Previdência dos 

Servidores Municipais, dos servidores inativos e pensionistas do Instituto, passa a